Cpoxu peaju3annu 3TANOB CHOPTUBHOM MOJATOTOBKYU U BO3PACTHbIE

TPAHMUBI JHU L, IPOXOIAIIHUX CIIOPTHBHYIO MOAT0TOBKY, KOJMYECTBO JIUII, MIPOXOASIINX CHOPTUBHYIO OJATOTOBKY B
rpynmnax

HA ITANAaX CHOPTHBHOM MOATOTOBKH

DTanbl CHOPTUBHON MOATOTOBKU Ckok peanuzaiuu 3TanoB| Bo3pacTHbie rpaHUIlbI min
CHIOPTUBHOM MOATOTOBKH | JIUII, HIPOXOIAIIUX HAIOJIHSIEMOCTb
(;ter) CIIOPTUBHYIO TIOJITOTOBKY (4enoBeK)
(y1et)
DTan Ha4aJIbHOUM MOJTOTOBKH 4 7 10
VY4eOHO-TpeHUPOBOYHBIN ATl (3TaIl 3-4 11 8
CIIOPTUBHOM CIICIIMAIN3ALINHN )
DTan COBEPIICHCTBOBAHUS CIIOPTUBHOTO HE OIPAaHUYHMBACTCS 14 4
MacTepcTBa
O0BbeM T10MOTHUTEIBbHONH 00pa30BaTeIbHON IPOrpPaMMbl
CIIOPTHUBHOM MOATOTOBKH
Ne JTanbl NOArOTOBKH
DTan Ha4aJIbHOUW MOJIrOTOBKH 4eOHO-TPECHUPOBOYHBIN ITAIl Ortan
/0 | Pazeanl 00ydeHus a y P IU)
(9Tar CnopTUBHOM CTIEMANIU3AIMN) | COBEPIICHCTBOBAHUS
CIIOPTUBHOT'O
o rona Csblllle roga Jo 3-x et CsbIlie 3-x Jjert MacTepCTBa
1 06
€€ KOJIMYECTBO
H 234-312 312-416 520 -624 624 - 1040 1040- 1456
4acoB B rojl, U3
pacuera 52 Hedeau
2
KomnyecTBO yacoB B 4,5-6 6-8 10-12 12 - 20 20 - 28
HEJIEITIO




CooTHOLIEHHE BU/IOB CIIOPTUBHOM MOATOTOBKH U MHBIX MEPONPUATHI B

CTPYKTYpe YUeOHO-TPEHHPOBOYHOI0 MPOIecca HAa ITANax

CIIOPTHUBHOM NMOATOTOBKH

No
1/

Buae! cioptuBHOM
MOATOTOBKH U UHBIC
MEPOIPHUSITUSA

OTanel 1 IoJbl CHOpTHBHOﬁ IIOArOTOBKH

JTan HavaJIbHOU
[IOATOTOBKHA

VY4yebHo-
TPCHUPOBOYHBIN ITaIl
(9TaIl CIIOPTHBHOM
CTICIIMATU3AIIIN )

Jlo rona

CsBplIlle
roaa

J1o Tpex
JET

CsBplIlle
TpEX JIET

DTan

COBCPIICHCT

BOBaHUHA

CIIOPTHUBHOT'O

MaCTCpPCTBa

O6mas pusnueckas
moaroroBka (%)

58-63

56-62

45-54

36-42

26-32

CneunanbHas
puznueckas
moaroroBka (%)

1-20

16-20

16-23

18-25

20-25

YyacTtue B
CIIOPTUBHBIX
copeBHOBaHMsIX (%)

2-4

3-5

6-8

TexHuueckas
moaroroBka (%)

10-14

15-19

12-15

TakTnueckas,
TEOpETUYECKAS,
TICUXO0JIOTHYECKast
noarotoBka (%)

10-14

13-19

17-26

17-26

25-30

NHCcTpyKTOpCKas u
CyAEeHCKas IPaKTUKA

(%)

2-3

2-3

3-4

MeauuuHCKuE,
MEIUKO-
OmoJoruYecKoe,
BOCCTAaHOBHUTEJIbLHBIC
MEpOIPHUSITHS,
TECTHPOBAHHUE U
KOHTpOJIb (%)

1-3

4-6

4-6

6-8

6-8




