Сроки реализации этапов спортивной подготовки и возрастные границы лиц, проходящих спортивную подготовку, количество лиц, проходящих спортивную подготовку в группах

на этапах спортивной подготовки

Этапы спортивной подготовки	Скок реализации этапов	Возрастные границы	min
	спортивной подготовки	лиц, проходящих	наполняемость
	(лет)	спортивную подготовку	(человек)
		(лет)	
Этап начальной подготовки	4	7	10
Учебно-тренировочный этап (этап	3 - 4	11	8
спортивной специализации)			
Этап совершенствования спортивного	не ограничивается	14	4
мастерства			

Объем дополнительной образовательной программы спортивной подготовки

No	Разделы обучения	Этапы подготовки					
п/п		Этап начальной подготовки		учебно-тренировочный этап		Этап	
	т азделы обучения			(этап спортивной специализации)		совершенствования	
		До года	Свыше года	До 3-х лет	Свыше 3-х лет	спортивного мастерства	
1	Общее количество часов в год, из расчета 52 недели	234-312	312-416	520 -624	624 - 1040	1040- 1456	
2	Количество часов в неделю	4,5-6	6-8	10 - 12	12 - 20	20 - 28	

Соотношение видов спортивной подготовки и иных мероприятий в структуре учебно-тренировочного процесса на этапах спортивной подготовки

		Этапы и годы спортивной подготовки				
№ п/ п	Виды спортивной подготовки и иные мероприятия	Этап начальной подготовки		Учебно- тренировочный этап (этап спортивной специализации)		Этап совершенст вования
		До года	Свыше года	До трех лет	Свыше трех лет	спортивного мастерства
1.	Общая физическая подготовка (%)	58-63	56-62	45-54	36-42	26-32
2.	Специальная физическая подготовка (%)	1-20	16-20	16-23	18-25	20-25
3.	Участие в спортивных соревнованиях (%)	1	-	2-4	3-5	6-8
4.	Техническая подготовка (%)	5-6	6-8	10-14	15-19	12-15
5.	Тактическая, теоретическая, психологическая подготовка (%)	10-14	13-19	17-26	17-26	25-30
6.	Инструкторская и судейская практика (%)	ı	1	2-3	2-3	3-4
7.	Медицинские, медико- биологическое, восстановительные мероприятия, тестирование и контроль (%)	1-3	4-6	4-6	6-8	6-8